miércoles, 16 de junio de 2021 • Núm. 66

1/3

I - JUNTAS GENERALES DE ÁLAVA Y ADMINISTRACIÓN FORAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

Anuncios de Diputación Foral de Álava

SECRETARÍA GENERAL

Extracto de las disposiciones aprobadas por el Consejo de Gobierno Foral en sesión ordinaria celebrada el 8 de junio de 2021

- Decreto Normativo de Urgencia Fiscal:

DEPARTAMENTO DE HACIENDA, FINANZASY PRESUPUESTOS

Decreto Normativo de Urgencia Fiscal 4/2021, del Consejo de Gobierno Foral de 8 de junio. Aprobar la transposición de la Directiva (UE) 2017/2455 del Consejo de 5 de diciembre, que modifica la Directiva 2006/112/CE y la Directiva 2009/132/CE en lo referente a determinadas obligaciones respecto del Impuesto sobre el Valor Añadido para las prestaciones de servicios y las ventas a distancia de bienes, y de la Directiva (UE) 2019/1995 del Consejo de 21 de noviembre, que modifica la Directiva 2006/112/CE en lo que respecta a las disposiciones relativas a las ventas a distancia de bienes y a ciertas entregas nacionales de bienes.

Decreto Normativo de Urgencia Fiscal 5/2021, del Consejo de Gobierno Foral de 8 de junio. Aprobar medidas tributarias que afectan al régimen fiscal de las cooperativas y al Impuesto sobre Sociedades.

- Decreto Foral:

DEPARTAMENTO DE HACIENDA, FINANZASY PRESUPUESTOS

Decreto Foral 25/2021, del Consejo de Gobierno Foral de 8 de junio. Aprobar la corrección del error material detectado en el artículo Tercero del Anexo del Decreto Foral 20/2021, de 25 de mayo, que aprueba las operaciones de cierre del ejercicio presupuestario 2021 y la regulación de los pagos de residuos de dicho ejercicio.

- Acuerdos:

DEPARTAMENTO DE HACIENDA, FINANZAS Y PRESUPUESTOS

Acuerdo 351/2021, del Consejo de Gobierno Foral de 8 de junio. Aprobar el expediente de creación de crédito de compromiso 11/2021, en la partida del estado de gastos "Proyectos Garbigunes", con el objeto de contratar la redacción del proyecto de construcción de un garbigune en la zona este de la Rioja Alavesa y supervisión técnica de su ejecución, solicitado por el Departamento de Medio Ambiente y Urbanismo.

Acuerdo 352/2021, del Consejo de Gobierno Foral de 8 de junio. Aprobar diversos expedientes de modificación presupuestaria con el objeto de ajustar la consignación presupuestaria de la partida del estado de gastos "Gobierno Vasco: PTP Álava Central", solicitado por el Departamento de Medio Ambiente y Urbanismo.

Acuerdo 353/2021, del Consejo de Gobierno Foral de 8 de junio. Aprobar el expediente de transferencia de crédito 53/2021, por importe de 20.000,00 euros, para dotar de fondos la partida de nueva creación "Convenio SEA: Lanabes", solicitado por los Departamentos de Diputado General y de Desarrollo Económico, Innovación y Reto Demográfico.

Acuerdo 354/2021, del Consejo de Gobierno Foral de 8 de junio. Aprobar el expediente de transferencia de crédito 57/2021, por importe de 18.150,00 euros, para dotar de fondos la partida "Patrocinios", solicitado por los Departamentos de Fomento del Empleo, Comercio, Turismo y de Administración Foral y de Cultura y Deporte.

www.araba.eus 2021-02159

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

Acuerdo 355/2021, del Consejo de Gobierno Foral de 8 de junio. Autorizar y ordenar el pago al Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz, de las cuotas del Impuesto de Bienes Inmuebles Urbanos y Rústicos para el año 2021 por propiedades inmobiliarias de la Diputación Foral de Álava en el municipio de Vitoria-Gasteiz.

DEPARTAMENTO DE EQUILIBRIO TERRITORIAL

Acuerdo 356/2021, del Consejo de Gobierno Foral de 8 de junio. Aprobar la concesión de una subvención directa al Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz para financiar inversiones en infraestructuras y construcciones en el municipio, destinadas en ambos casos al uso público.

Acuerdo 357/2021, del Consejo de Gobierno Foral de 8 de junio. Aprobar la designación de vocales gestores/as de la Junta Administrativa de Arcaute.

Acuerdo 358/2021, del Consejo de Gobierno Foral de 8 de junio. Autorizar a la Junta Administrativa de Salcedo a concertar una operación de crédito a corto plazo, con una entidad financiera, para financiar temporalmente las obras de rehabilitación y acondicionamiento edificio casa cural para ludoteca.

DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURAS VIARIAS Y MOVILIDAD

Acuerdo 359/2021, del Consejo de Gobierno Foral de 8 de junio. Aprobar el expediente de contratación del "Proyecto de construcción de acondicionamiento y urbanización de la carretera A-3604 en Miñano Menor (Álava)", con un presupuesto de 1.060.892,08 euros, IVA incluido, y la suscripción de un convenio con la Junta Administrativa de Miñano Menor.

Acuerdo 360/2021, del Consejo de Gobierno Foral de 8 de junio. Aprobar el expediente de contratación del "Proyecto de construcción de acondicionamiento y urbanización de la travesía de Moreda en la carretera A-3226", con un presupuesto de 803.048,06 euros, IVA incluido, y la suscripción de un convenio con el Ayuntamiento de Moreda.

Acuerdo 361/2021, del Consejo de Gobierno Foral de 8 de junio. Aprobar la suscripción de un convenio de colaboración con las Juntas Administrativas de Argandoña, Villafranca, Zerio, Andollu y Trokoniz, para la utilización por parte de los servicios de inspección del transporte terrestre por carretera de la báscula situada en Argandoña.

Acuerdo 362/2021, del Consejo de Gobierno Foral de 8 de junio. Aprobar la contestación de las alegaciones presentadas en la información pública del proyecto modificado de conexión de vertidos de aguas residuales de Montevite a la EDAR comarcal de Iruña de Oca, la relación definitiva de bienes y derechos afectados y la necesidad de ocupación, declarando la urgencia de la misma.

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA

Acuerdo 363/2021, del Consejo de Gobierno Foral de 8 de junio. Aprobar la adjudicación del contrato de servicios para los trabajos de mantenimiento de los caminos rurales incluidos en el Registro de Caminos Rurales de la Diputación Foral de Álava.

DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTEY URBANISMO

Acuerdo 364/2021, del Consejo de Gobierno Foral de 8 de junio. Aprobar definitivamente el "Proyecto revisado de renovación de las conducciones de Amurrio entre las captaciones del Gorbea y la Arqueta del Alto Askargán", así como la declaración de utilidad pública.

Acuerdo 365/2021, del Consejo de Gobierno Foral de 8 de junio. Aprobar definitivamente el proyecto y la contratación, por procedimiento abierto, de las obras del "Proyecto de nuevo depósito regulador en Artziniega", con un importe de 814.009,93 euros, IVA incluido, y un plazo de ejecución de 8 meses.

www.araba.eus 2021-02159

miércoles, 16 de junio de 2021 • Núm. 66

Acuerdo 366/2021, del Consejo de Gobierno Foral de 8 de junio. Aprobar la adjudicación de los servicios de gestión integral en los parques naturales de Álava, a la U.T. E. Ortzadar SL-Ludoland SL, por un importe en base anual de 897.820,00 euros, IVA incluido, y un plazo de ejecución de 2 años.

Acuerdo 367/2021, del Consejo de Gobierno Foral de 8 de junio. Aprobar la suscripción de un convenio colaboración con la empresa i-DE Redes Inteligentes SAU (Grupo Iberdrola) para actuaciones de protección de la Biodiversidad y el Patrimonio Natural de Álava.

www.araba.eus 2021-02159